UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL Nº068/2006

Homologa candidaturas a Coordenadores de
Cursos.

A Professora Denise Maria Sousa de Mello, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto
Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, e, atendendo ao contido na Cláusula Quarta,
inciso II, do Edital nº 056/2006,

HOMOLOGA

as chapas aptas a concorrerem, às eleições para Coordenadores de Curso da UNIPLAC, no próximo dia
19 de maio de 2006, a saber:

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

Chapa 1: João Irineu de Melo Kuster (Titular)
                 Rafael Peletti (Suplente)

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANÁLISES CLÍNICA E AMBIENTAL
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA

Chapa 1: Ana Lucia Ramos Pucci  (Titular)
                 Lucia Ceccato de Lima (Suplente)

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Chapa 1: Antonio Carlos Koerich  (Titular)
                Cenio Tadeu Gomes Bettú (Suplente)

CURSO DE DIREITO

Chapa 1: Maria Cristina Renon  (Titular)
                Aline Lampert Rocha Pagliosa (Suplente)

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Chapa 1: Sadi Ricardo da Silva Bastos  (Titular)
                 Mara Shirley Rossi (Suplente)

CURSO DE ENFERMAGEM

Chapa 1: Silvia Regina Moraes  (Titular)
                Eleine Maestri (Suplente)

CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO/ INFORMÁTICA

Chapa 1: Wilson Castello Branco Neto  (Titular)
                 Angelo Augusto Frozza (Suplente)

CURSO DE LETRAS E SECRETARIADO EXECUTIVO BILÍNGUE

Chapa 1: Kátia Marlowa Bianchi Ferreira Pessoa  (Titular)
                José Higino Benedet (Suplente)

CURSO DE MATEMÁTICA

Chapa 1: Ailton Durigon (Titular)
                 Darcy de Liz Biffi (Suplente)

Chapa 2: Carlos Sérgio Leão  (Titular)
                 Pedro Edegar Foragato (Suplente)

CURSO DE ODONTOLOGIA

Chapa 1: Ata Mohamad Neto (Titular)
     Fabrizio Ramos Martins  (Suplente)

Chapa 2: Claudia de Abreu Busato  (Titular)
                 Anelise Viapiana Masiero (Suplente)

CURSO DE PEDAGOGIA

Chapa 1: Zeni Calbusch Teixeira  (Titular)

                Ana Maria Ranzan Rigo (Suplente)

CURSO DE PSICOLOGIA

Chapa 1: Lilia Aparecida Kanan  (Titular)
                Silvia Dutra Pinheiro (Suplente)

CURSO DE ENGENHARIA INDUSTRIAL MADEIREIRA

Chapa 1: Johnny Rocha Jordan  (Titular)
                 Antonio Carlos Neri (Suplente)

CURSOS QUE NÃO TIVERAM CHAPAS INSCRITAS

ARTE-EDUCAÇÃO
DESIGN E TECNOLOGIA DE MODA

SERVIÇO SOCIAL
TERAPIA OCUPACIONAL

Lages, 02 de maio de 2006.

Denise Maria Sousa de Mello
Pró-Reitora de Ensino